

Kaupinsuo E, li, Keidasaapasuo, viettokeidas, VU, väli-rimpipintainen, EN

Kaupinsuo E on luonnontilaisuusasteeltaan luokkaa 2. Inventointialue on suurelta osin ojitettu, mutta siihen kuuluu myös neljä keskiosistaan ojittamatonta suonosaa. Inventointialueen eteläosassa on suuri ojittamaton alue, johon kuuluu myös moniin eri kangasalueisiin rajoittuvaa ojittamatonta suonreunaa. Tämä suoalue on pääosin luonnontilainen. Sen länsiosassa on viettokeidas, joka muodostuu *Sphagnum*-kuljunevasta ja variksenmarjarahkarämeestä. Suoalueen halki kulkee luode-kaakko -suuntaisesti mesotrofinen *Sphagnum*-rimpineva-alue, jonka ajotien viereinen kaakkoispääty on jo muuttunut kuivakoksi. Myös ajotien viereiset muut suotyypit ovat kuivakkoasteella. Kuivakkoalue jatkuu edellä mainitulta suonosalta Mustakumpu -kangasalueen reunaa seurailleen alueen koillishaaraan saakka. Luonnontilaisella suonosalla esiintyy myös mm. pallosararämettä, varsinaista isovaripurämettä ja jopa Nigra-nevakorpilaikku. Pohjoisempina sijaitsevista keskiosistaan ojittamattomista suonosista läntisin on suurelta osin yhä luonnontilaisen kaltaista mesotrofista *Sphagnum*-rimpinevaa. Suoalueelle on ilmestynyt vasta muutamia männyn taimia. Keskimmaisella laikulla suurin osa suosta on jo muuttunut kuivakoksi, mutta tälläkin suonosalla esiintyy kuitenkin jonkin verran edellä mainittua suotyyppiä luonnontilaisen kaltaisena. Suoalueita toisistaan erottavien ojien välissä kulkee puro, jonka varrella esiintyy sekä ojikkovaiheessa olevaa muurainkorpea että ruoho- ja heinäkorpea, joka on enää hyvin pieneltä osin luonnontilaisen kaltaista. Laikuista itäisimmällä esiintyy yhä melko paljon luonnontilaisen kaltaista suota, josta valtaosa on oligotrofista kalvakkanevaa, mutta lisäksi myös *Sphagnum*-kuljunevaa ja oligotrofista *Sphagnum*-rimpinevaa. Alueella on myös pieniä variksenmarjarahkarämeen muodostamia ”saarekkeita”, jotka ovat jo kuivakkoa, kuten on myös osa alueen *Sphagnum* -kuljunevasta. Inventointialueen ojitetut osat ovat pitkälle edenneitä muuttumia ja turvekankaita.